平成 25 年 3 月 13 日

各  位
会 社 名   東 京 製 綱 株 式 会 社

代 表 者   取 締 役 社 長 蔵 重 新 次

        （コード番号  5981 東証第１部）

問 合せ先  常務取締役執行役員総務部長  佐藤和規

     （ T E L ． 0 3 － 6 3 6 6 － 7 7 7 7 ）

鋼 索 製 品 の 価 格 改 定 に つ い て

当社は、鋼索製品の製品価格について、下記の通り改定させて頂くことと致しましたので

お知らせ致します。

記

1. 価 格 改 定 幅  ― 現在の製品価格に対し 8%以上の製品価格値上げを

                実施致します。

2. 対 象 製 品  ― 鋼索製品

3. 価格改定時期  ― 平成 25 年 5 月出荷分

4. 価格改定の理由

鋼索製品におきましては、主材料である高炭素鋼特殊線材について鉄鋼メーカーの大幅値上げ

に加え、電力料金の改正と共に、ロープ油・合成繊維心・木枠等の副資材の値上がりによる影響

を受ける等、もはや自助努力によるコストダウンでは、コスト増を吸収しきれない状況であるこ

とから、製品価格の改定を実施するものであります。

なお、再度電力料金の追加値上げが実施されるならば、同様に製品価格の改正を実施いたしま

す。

以 上